SINDICATO DO COMÉRCIO VAREJISTA DE COMBUSTÍVEIS E DE LUBRIFICANTES DO DF

SHCGN 704/705 Bloco E – Nº 41 – Sala 301 – CEP: 70.730-650 – Brasília – Distrito federal

Fone: (61) 3274-2849 / 98170-8817

sindicato@sindicombustiveis-df.com.br

CIRCULAR SINDICOMBUSTÍVEIS/DF Nº 006/2020

                                                                                   Brasília, 20 de janeiro de 2020.

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Prezados revendedores e representantes do setor de postos de

combustíveis do Distrito Federal.

Na última terça-feira, 14/01/2020, o SINDICOMBUSTIVEIS-DF recebeu

Ofício nº 501/2020 do SINPOSPETRO-DF. Este ofício, apresenta a pauta de

reivindicações do sindicato laboral, CCT 2020-2021.

Portanto, encaminhamos anexo o ofício supracitado, a pauta de

reivindicações do SINPOSPETRO (CCT 2020-2021) e a contraproposta do

SINDICOMBUSTIVEIS-DF com nova redação para algumas das reivindicações e

exclusão de outras (riscando-as e marcando-as em vermelho). Todas as alterações

desta contraproposta foram feitas pelo nosso SINDICOMBUSTIVEIS-DF para

apreciação de vossas senhorias.

Sendo assim, solicitamos a todos que interessarem, fazer análise prévia

das propostas para posterior consolidação e aprovação.

Convocaremos Assembleia Geral Extraordinária para o dia 28/01/2019,

terça-feira, às 17h em única convocação, na sede do Sindicato, (auditório), na

SHCGN 704/705, Bloco E, nº 41, 3º andar, para tratarmos deste tema.

Pedimos a ampla divulgação desta aos revendedores de relacionamentos

próximo de cada um, para que na data desta Assembleia possamos ter presença e

considerações substanciais à pauta para análise, discussão, aprovação e posterior

encaminhamento ao SINPOSPETRO.

Atenciosamente,

Paulo Roberto Correa Tavares

Presidente

mailto:sindicato@sindicombustiveis-df.com.br